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Nye kurs i nye lokalerNye kurs i nye lokaler
Finale Systemer AS sin avdeling i Oslo
har flyttet inn i nye og større lokaler.
Dermed kan Frode Hansen (f. v.), 

Ola Odden og Knut Lofsberg tilby langt 
bedre fasiliteter for Finales fremtidige
kursdeltakere. SIDE 6

15 år med 
Finale
Finaleproduktene har 
vært på markedet i 15 år.

SIDE 3

Vant 
IT-pris
Den Norske Dataforening i
Troms tildelte IT-prisen for 
2002 til Finale Systemer.

SIDE 4

En avgjort 
suksess
Askim Regnskapsteam er såre
fornøyde etter å ha konvertert 
til FINALE Årsoppgjør.
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Da SoftTrade ble etablert i 1988,
tok de opp konkurransen med et
etablert fagmiljø innen regnskaps-
systemer. Lokaliseringen i Nord-
Norge gjorde sitt til at konkurrentene
trakk på smilebåndet av nykommeren,
men smilene bleknet etter hvert. En
god forretningsidé, en ukuelig vilje og
en sterk tro på at SoftTrade ville gjøre
det bra, førte til at det gikk troll i ord. 

Datakunnskapene til Magne Olli og
Ottar Friis, og Eivinds kunnskaper inn-
enfor regnskapsføring, gjorde sitt til at
det tok kort tid fra etableringen av
selskapet, og til produktet Finale
Årsoppgjør ble lansert. Og etter etable-
ringen har det stort sett gått oppover. I
dag avsluttes 130.000 av totalt 300.000
norske årsoppgjør ved hjelp av verktøy
fra Finale.

Slik oppsummerer Eivind Simonsen
høydepunktene gjennom de 15 første
årene med Finaleproduktene:

I 15 år har regnskapsførere fått
hjelp av produkter fra Finale.
Direktør Eivind Simonsen ser 
tilbake på historien – på oppturene,
kuriositetene og en og annen tøff
utfordring.

15 år 
2 - LEDER

Vet du hvor navnet
Finale kommer fra?

Eivind Simonsen er litt hemmelig-
hetsfull når det kommer til oppha-
vet til Finale-navnet, men sier at
han kanskje har hentet det fra
Igor Stravinskijs «Ildfuglen».

– Normalt får avslutningen, eller
finalen, i et musikkstykke et navn
av komponisten. Men finalen i
Ildfuglen heter bare «Finale». 

Reformer og
forenklinger
Forenkling av regnskaps- og skattelovgivningen er et utsagn som i løpet
av de siste femten år har fått en helt ny betydning. Om en politiker i dag
skulle komme i skade for å bruke dette utsagnet, vil han i beste fall bli
betraktet som en stor humorist, i verste fall bli stemplet som bløffmaker.
Men det er ikke politikernes omdømme som bekymrer meg mest i den
forbindelse. Det at lovgivningen og regelverket innenfor regnskap og
skatt er blitt så komplisert at selv ikke våre fremste eksperter innenfor
dette området makter å skaffe seg full innsikt, bekymrer meg langt mer.

Det at de fleste endringsforslag, som i utgangspunktet peker i riktig
retning, ender opp som «kreftsvuller» utenfor all kontroll, må nok alle
involverte ta sin del av ansvaret for. Litt forenklet kan vi si at de fleste
endringer må gjennom nedenfor nevnte faser.

Ideologifasen
I de fleste tilfellene er det politikernes ønske som danner et utgangspunkt
for endringene. Her finnes det nærmest ikke grenser for politiske krav
som skal tilfredsstilles. Det legges blant annet finanspolitiske, nærings- og
distriktspolitiske, samt helse- og sosialpolitiske hensyn til grunn når skatte-
lovgivningen skal utformes.

Rettferdighetsfasen
Som en forstår, vil byråkratene få et særdeles vanskelig utgangspunkt.
Når de så skal prøve å oppnå millimeter-nøyaktighet mellom de enkelte
aldersmessige, sosiale, faglige, næringsmessige og geografiske gruppe-
ringer, er det ingen som har full oversikt over hva vi egentlig får. Virk-
ningene og konsekvensene av det som blir vedtatt, oppdages først under
implementeringen og praktiseringen av det nye lov- og regelverket.

Tilpassing og endringsfasen
I denne fasen prøver en å rette opp de skjevheter som er oppstått, 
men vi ser også at enkelte sterke grupper får gjennomslag for sine 
særinteresser. De to forgående faser er i stor grad glemt i denne fasen.

Ideologiske prinsipper og ønsker slår hver andre i hjel. Rettferdighets-
kravene fører til et komplisert regelverk som slår forskjellig ut, alt etter
hvor god innsikt og kompetanse en har.

Her lar vi det ideelle bli det muliges fiende.
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Første kunde
– DI Systemer var den første store
forhandleren vår. På den tiden leide 
vi lokaler i Norrøna Industrihotell. 
Vi hadde ikke egen faks, men brukte
Troms Næringsservice sin. Da DI
Systemer bestilte de 24 første syste-
mene fra oss til årsoppgjøret i 1988,
feiret vi det med å dra rullfakspapiret
etter oss gjennom lokalene. Troms
Næringsservice likte små bedrifter i
oppstartsfasen, men de likte det dårli-
gere da vi ble større!

Største opptur
– Den største oppturen jeg har opplevd
kom i 1989 da vi, som eneste årsopp-
gjørsleverandør, ble godkjent som
leverandør til IBM og kom inn i deres
katalog. IBM var den gang den domi-
nerende leverandøren av programvare
og maskinvare på verdensbasis.

Fremste fordel
– En perfekt timing var egentlig den
største fordelen vår. SoftTrades opp-
start kom på riktig tidspunkt i forhold
til markedssituasjonen, og vi satt med
gode kort. Vår samlede kompetanse,
jeg på praktisk regnskap og Magne og
Ottar på programmering, gjorde at vi
kunne lage et verktøy som traff marke-

det. De som startet året før oss, lagde
programmer som var utdatert allerede
året etter.

Tøffeste utfordring
– Omskrivingen fra DOS til Windows
gikk ikke helt smertefritt, for å si det
sånn. Vi fikk en del kjeft det første
året med Windows. Men om vi ikke
hadde lansert produktet da, ville vi
vært på vei ut av markedet. Slik sett
var det et helt nødvendig løft å ta.

Hardeste konkurrenter
– Vi har atskillig færre konkurrenter i
dag enn da vi startet opp. Da to av
konkurrentene våre trakk inn årene,
lagde vi en ordning slik at kundene
deres kunne konvertere gratis over til
Finale. Vi har aldri hatt et problema-
tisk forhold til konkurrentene våre,
snarere tvert i mot. Og vi følger selv-
sagt nøye med på hva de foretar seg
slik at de aldri får anledning til å ta
innpå oss…

Viktigste motivasjon
– Da vi startet opp, hadde vi en enorm
tro på at vi skulle lage en bedre løs-
ning enn det som allerede eksisterte
på markedet. Det gikk bra, og det er
en sterk motivasjon i seg selv 

å se at det går oppover, og at det er
progresjon i det man gjør. Ellers
gjelder det å passe på hele tiden og
sørge for at man har det fint i arbei-
det. Det skal være artig å gå på jobb.

Største inspirasjonskilde
– Konkurranse er en inspirasjon i seg
selv; å vinne er utrolig artig. Å vise
omverdenen at man får det til er ikke
ueffent. Inspirasjon kan man også
hente fra kultur. Å lytte til musikk
eller å lese lyrikk, kan ha innvirkning
på den jobben man gjør. Det er dess-
uten viktig å kunne engasjere seg i
hverandres ve og vel, og ikke bare
være egoistisk.

Høyeste tilfredshet
– Egentlig er jeg mest fornøyd med 
at det går an å lykkes med å lede en
bedrift uten å være fengselsvokter og
diktator! I den grad Finale Systemer
har lyktes, så har vi gjort det uten å
opptre med den diktatoriske leder-
stilen som var rådende i arbeidslivet
da jeg startet i min første jobb for 30
år siden. Den gang var frykt og terror
styringsredskapene.

med Finale

Direktør Eivind Simonsen ser tilbake
på 15 spennende år med Finales
produkter på markedet.

Magne Olli og Eivind Simonsen pakker
og distribuerer den aller første versjo-
nen av FINALE Årsoppgjør – i 1988.
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Marit Bamsrud og Karin Lund hadde
jobbet lenge med Finale, og var ikke i
tvil da idéen om at alle de 7 regnskaps-
førerne skulle bruke samme leverandør
ble lagt fram: Det måtte bli Finale!
Sammen driver Bamsrud og Lund regn-
skapsfirmaet Regnskapsbua AS, som er
en del av Askim Regnskapsteam ANS.

– Vi har brukt Finale siden 1995, og
jeg ville ikke skifte! Finale har blitt
veldig bra, men jeg slet det første året
etter at de la om fra DOS til Windows,
innrømmer Bamsrud, som for tiden
hjelper de andre med å sette seg inn i
FINALE Årsoppgjør. 

Klart valg
Da gruppen bestemte seg for å bruke
det samme årsoppgjørsystemet, var
det en kvalifisert avgjørelse. De 7
regnskapsførerne brukte tre forskjel-
lige systemer, men ettersom de jobber
nær hverandre i fellesskapet, hadde de
tittet over skuldrene til hverandre og
fått et innblikk i de ulike systemene.
John Oroug valgte Finale, til tross for
at han var godt fornøyd med det han
jobbet med tidligere.  

– Både jeg og de andre som ikke
brukte Finale har hatt gode erfaringer
med de systemene vi brukte før. Vi
kom frem til hvilken leverandør vi
ville bruke etter å ha sett på hver-
andres programmer og evaluert hvilket
system som var mest hensiktsmessig.

IT-prisen er en hedersutmerkelse
som i år blir gitt for andre gang til
en bedrift som har utmerket seg
innen informasjonsteknologi i
Troms. Initiativtaker er Den Norske
Dataforening. Prisen var den andre i
rekken. I 2001 var det Invenia som
trakk det lengste strået.

– Det er ekstra spesielt å motta IT-
prisen for 2002, når vi vet at Invenia
var den forrige vinneren, sier Frank
Mikalsen stolt.

Begrunnelsen for utdeling av
prisen, er at bedriften har gjort en

god innsats med å sette Troms på
IT-kartet. Bedriften skal ha tatt en
dristig sjanse med etableringen, gi
arbeidsplasser og være kreativ.
Styremedlem Øyvind Rinaldo i Den
Norske Dataforening Troms sier at
Finale er en verdig vinner.

– Selvsagt var det ulike meninger
blant jurymedlemmene, men Finale
kom ut som en klar og verdig vinner
av prisen. De lever i høyeste grad
opp til kriteriene for å få prisen.

I alt seks bedrifter kom til den
avgjørende runden.

Finale vant 
IT-prisen

Frank Mikalsen i Finale Systemer er stolt og glad over å få IT-prisen for
2002 fra Dataforeningen i Troms, representert ved Øyvind Rinaldo

– Det betyr mye for oss å motta en IT-pris, spesielt når den er fra
«våre egne», sier utviklingssjef Frank Mikalsen i Finale.

En avg
sukses
Da Askim Regnskapsteam ANS
bestemte seg for å bruke samme
årsoppgjørsprogram, falt valget på
Finale. Nå er alle de sju autoriserte
regnskapsførerne glade for å være
samkjørte - med Finale.



Gjennom våre positive erfaringer med
de andre systemene, kunne vi foreta
kvalifiserte avgjørelser, sier han.

– Hva var det som talte til Finales
fordel?

– Vi følte at sporingsmulighetene
var bedre hos Finale enn hos konkur-
rentene. Det er også mer automatikk i
Finale enn vi har opplevd hos de
andre, mener Oroug.

Fellesskapstanke
Askim Regnskapsteam ANS består av
fem selvstendige regnskapsførere, i
tillegg til damene i Regnskapsbua AS.
Ved å slå seg sammen, oppnår gruppen
stordriftsfordeler og reduserer utgifter
– i tillegg til fordelen av å jobbe i et
faglig miljø med bred erfaring.

– Grunnen til at vi ville bruke det
samme systemet, er den samme som
grunntanken ved å slå oss sammen. Ved

å bruke det samme systemet, kan vi
hjelpe hverandre. Når man jobber selv-
stendig, er det krise å bli sykmeldt over
lengre tid. Service til kundene kan nå
bli ivaretatt av kolleger i fellesskapet.
Dette sikrer kontinuitet både for oss selv
og kundene, forklarer Per Holm. Han er
en av de som skiftet årsoppgjørsystem,
og han synes det har gått veldig fint.

– Konverteringen gikk veldig bra!
Det er alltid litt småtterier som er
annerledes fra program til program,
men det betyr ikke at det er dårligere
for det. Finale er en avgjort suksess, 
så langt jeg kan bedømme!

Brukte DOS
Konverteringen fra de andre systemene
over til Finale har gått veldig bra, ikke

minst takket være Finales mann Ola
Odden. Han hjalp til med å gjøre over-
gangen mindre smertefull for de fem i
arbeidsfellesskapet som tidligere
benyttet konkurrerende systemer.

Kari Resløkken Larsen har vært i
teamet i to år. 

– Jeg har tidligere jobbet med
regnskap i 27 år og har en litt annen
erfaring med programmer fra en eldre
generasjon. Etter nye programmer og
stor pågang av kunder i løpet av to år,
var jeg ikke særlig motivert til å bytte
årsoppgjørsprogram. Men Finale
virker å være meget bra, og det har
gått over all forventning. Takket 
være god hjelp av kollegaer som
hadde praktisert Finale tidligere, 
sier hun.

Askim Regnskapsteam består av John Oroug, Per Holm, Kari Resløkken Larsen,
Marit Bamsrud, Karin Lund, Hallgeir Hovland og Finn Spedstad.

FBC har fått sine første kunder
Den aller første regnskapsføreren
som tegnet samarbeidsavtale med
Finale Benchmark Center, ble Kjell
A. Solhaug, daglig leder for K. A.
Regnskapsservice AS i Lenvik.

Solhaug ser et betydelig potensiale
for sitt selskap i det produktet FBC
holder på å utvikle. 

– Vi har så langt vært i stand til å
påpeke for våre kunder at de har et
for høyt kostnadsnivå, men med dette
verktøyet kan vi som rådgiver gå inn
og fortelle kundene helt nøyaktig

hvor de bør sette inn tiltak. Dette har
vi ventet på, sier Kjell A. Solhaug.

Som følge av travle dager hos
regnskapsførere og revisorer, har
FBC valgt å utsette arbeidet med å
inngå samarbeidsavtaler om leve-
ranse av nøkkeltall. 

– Til tross for at dette arbeidet
følgelig ikke er ordentlig igangsatt, er
det gledelig at vi allerede nå nærmer
oss 10 % av årets mål på bransjetall
basert på i alt 10.000 klientregn-
skaper, sier administrerende direktør
Jan-Eirik Lindberg i FBC.

Askim Regnskapsteam ble startet
av Per Holm og Hallgeir Hovland 
i 1992. I dag består de av 7 auto-
riserte regnskapsførere, i tillegg til
6 ansatte som har regnskaps- eller
sekretærfunksjoner. Til sammen
kjører de over 250 regnskaper.

Bedriften fungerer som en paraply-
bedrift for de 6 firmaene, og hadde
en samlet omsetning på om lag 
7 millioner i 2002.

Hjemmeside: 
www.askimregnskapsteam.no

gjort
ss!
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Flere deltakere på Finales kurs har
vært kritiske til de gamle kurslokalene
i Oslo. Nå har Finale Systemer tatt
disse tilbakemeldingene på alvor, og
har flyttet inn i nye lokaler i Ravnås-
veien 3 - like ved der de holdt til tid-
ligere.

– Vi fikk meldinger fra enkelte
kursdeltakere om at de ikke var helt
fornøyde med kursrommet vi hadde 
i de forrige lokalene. I våre spørre-
undersøkelser kom lokalene i Oslo

dårligere ut enn resten av landet. Det,
kombinert med at vi blir flere, fikk
oss til å se oss om etter nye og større
lokaler, forteller Ola Odden.

Flere kurs
Møterommet er lyst og stort, og kan
romme opptil 16 personer. Om
kursene i fremtiden kommer til å bli 

så store, tviler imidlertid kursansvarlig
Knut Lofsberg på. Erfaringen hans
tilsier at en gruppe på maksimalt 12
deltakere er det perfekte.

– For å kunne følge opp alle del-
takere, er det veldig viktig at vi ikke
overfyller kursene. 

I år, som tidligere, vil det satses på
årsoppgjørkurs på vinteren og kurs i
FINALE Periodisering og FINALE
Analyse på høsten, sier han.

– Vi har tidligere kjørt kurs i
FINALE Periodisering. Toppåret kom
i forbindelse med skattereformen, men
nå er etterspørselen etter dette kurset
tilbake igjen. Dette kurset vil holdes
over en halv dag, og kan kombineres
med kurset i FINALE Analyse, som
fortsetter resten av kursdagen, sier
Lofsberg.

Styrket Periodisering
FINALE Periodisering blitt vesentlig
styrket av at Analyse har blitt en
integrert del av programmet. Derfor
gis det kurs i begge. Brukergrense-
snittet er identisk med FINALE
Årsoppgjør. Den har en rapport-
generator der man kan hente ut 25
forskjellige analyserapporter, men 
har ikke skatteberegning og liknings-
funksjonene. 

Finales «distriktskontor» på
Holmlia i Oslo har flyttet inn i
nye lokaler. Nå satses det enda
sterkere på kursvirksomhet.

Knut Lofsberg i Finale står klar til å ønske nye kursdeltakere velkommen til nye
kurs i nytt lokale.

– Lokalene i Ravnåsveien 3 er dobbelt så store som de vi tidligere disponerte,
sier Ola Odden.

Ny giv i 
nye lokaler
Ny giv i 
nye lokaler



Revisoren var ansatt hos Finale fra
1997 til 2000. Med ansvar for det
faglige innholdet i programmene,
bistod han med å lage de produktene
som finnes i Finales sortiment i dag. I
2000 takket han for seg, og begynte i
revisorbransjen igjen.

– Det siste året var det ganske
hektisk i Finale, for å si det med små
bokstaver! Overgangen til Windows, i
tillegg til ny regnskapslov og aksjelov,
førte til at det ble mye arbeid og lange
dager, forteller Eskil. 

Et travelt år med mye press og
stress, samt et overhengende behov for
å ikke miste verdifull innsikt i revisor-
faget, gjorde at han valgte å gå tilbake
til en jobb som revisor. 

Fikk brukerperspektiv
Valget falt på Noraudit. Fra å jobbe med
utviklingen av Finale, gikk han over til
å bruke produktene til en konkurrent.

Noraudit brukte en annen leverandør,
som hadde helt greie programmer. Men

da jeg igjen begynte å jobbe med Fina-
les produkter for to år siden, kunne jeg
se programmet fra et brukerperspektiv.
Finales programmer har en funksjona-
litet som overgår alle de andre!

Nå gleder Kristiansen seg til å flytte
på seg nok en gang. Etter skoleslutt
flytter han til Oslo, for å starte egen
bedrift. I hans nye hverdag vil Finale
Systemer bli en av hans viktigste
oppdragsgivere – og oppgavene hans
vil være nær de samme som den

gangen han jobbet fulltid i selskapet.
– Jeg gleder meg til å jobbe med

Hermod og resten av gjengen igjen, og
til å være i jevn og tett kontakt med
Finale. For meg er dette en stor mulig-
het. Jeg hadde nok ikke turt å starte for
meg selv om jeg ikke hadde hatt en
slik avtale med Finale, innrømmer han.

Hjertebarn
Eskil har noen programtekniske hjerte-
barn som han ser frem til å gripe fatt i.

– Jeg ønsker å ta tak i skatteberegning
og disponering, og gjøre dette enda
bedre enn tilfellet er i dag. Det er et
godt planleggingsverktøy, men en typisk
ting man ikke får tid til å videreutvikle
når det er bare én mann i avdelingen.
Nå som vi blir to, får vi bedre tid til
slike ting – i tillegg til å ha en ekstra
fagperson å henvende seg til, sier han. 

Ved siden av å kvalitetskontrollere
det faglige innholdet i programmene,
ønsker Eskil å være delaktig i kunde-
oppfølgingsarbeid.

– Det skal bli morsomt å komme i
nærmere kontakt med Finalekundene
igjen. Nå som jeg har vært finalebru-
ker selv i noen år, vil det være enda
lettere enn før å relatere meg til
problemstillingene de sitter med,
avslutter han.

AKTUELT - 7

Eskil Kristiansen kom, jobbet og
forlot Finale. Nå er han på vei
tilbake, etter tre års pause.

På vei mot papirløst regnskap
vil for eksempel forandre utseende fra
den ene PC’en til den andre, som følge
av regionale innstillinger, men dette
skjer ikke gjennom PDF-formatet.

– I stedet for å sende det ferdige
dokumentet til skriveren, kan du sende
det til PDF-generatoren, lagre det der,
og sende de nødvendige kopier via 
e-post til klienter, revisor og andre
relevante adressater. Dermed spares
både tid, papir og irritasjon, sier
Simonsen.

PDF-generatoren ble lansert som en
integrert del av FINALE-produktene
fra årsskiftet. 

Den mest markante nyheten ved
FINALE Årsoppgjør bringer
regnskapsførerne et steg nærmere
«det papirløse kontor».

– PDF-generatoren i FINALE er
blitt et fremragende verktøy for å
utveksle data – et verktøy som til nå
har vært sterkt savnet, mener direk-
tør Eivind Simonsen. 

Et årsoppgjør inneholder rapporter,
skjema, tabeller og grafer som
trenger et enhetlig format. Dette er
vanskelig i de fleste vanlige
programmeringsspråk. En word-fil

Når gresset
blir grønt i
nord, pakker
Eskil sekken
og flytter
sørover med
familien. 

Tilbake til Finale



Høyt skattet
Norges mest brukte programmer
for regnskapsavslutning, skatte-
beregning og ligningsdokumenter.

Våre programmers brukervennlige løsninger
og avanserte teknologi har gjort FINALE til
markedsleder på sitt område. 

FINALE Årsoppgjør – som er midtpunktet 
i FINALEs programvarefamilie – benyttes
hvert år til mer enn 130 000 norske regn-
skapsavslutninger. Spesielt for FINALE-
systemet er at de enkelte moduler hver 
for seg utgjør selvstendige programmer,
samtidig som de sammen fungerer tett 
integrert og gir brukeren avanserte verktøy.

FINALE tilbyr også et omfattende service-
program, som bl.a. består av program-
vedlikehold, konsulentbistand og kurs.
Gjennom avtaler sikres brukerne kontinu-
erlig brukerstøtte og telefonsupport.

FINALEs programmoduler

FINALE Årsoppgjør
Årsregnskap for næringsdrivende 
og selskaper.
Skatteberegning for selskaper.

FINALE Skatt
Skatteberegning for personlig 
næringsdrivende og andre 
personlige skatteytere.

FINALE Driftsmidler
Avansert driftsmiddelkartotek for 
alle typer driftsmidler.

FINALE Periodisering
Periodiske regnskapsavslutninger.
Analyse og nøkkeltallrapporter.

FINALE Konsern
Konsolidering av årsoppgjør og 
konsernregnskap.

FINALE Investor
Oversikt over aksjeinvesteringer 
for privatpersoner og selskaper.

Tilleggsmoduler

FINALE Kraft
(Tilleggsmodul til Årsoppgjør)
Ligningsoppgaver og skatte-
beregning for kraftselskaper.

FINALE Analyse 
(Tilleggsmodul til Årsoppgjør)
Analyser og nøkkeltall presentert 
grafisk og tabellarisk.

For mer informasjon om hvorfor
så mange velger FINALE, se
www.finale.no, eller kontakt
oss på:

Telefon 77 66 54 60, telefaks 77 66 54 99 
E-post: firmapost@finale.no
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Returadresse:

Finale Systemer as
Postboks 2207, 9268 Tromsø 
Telefon 77 66 54 60
www.finale.no
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